
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

Приказ  
 

от 01.09.2023 г.  

                                                                                         № 61 

«Об    усилении    мероприятий    по 

профилактике        ЭВИ в 

МБДОУ «ЦРР – дс «Россиянка» 

 

В соответствии с указанием ФМБА России № 32-024/03-2/1371 от 25.08.2023 «Об 

усилении мероприятий по профилактике ЭВИ», письмом Главного государственного 

санитарного врача по городу Обнинску от 30.08.2023 № 19/843, СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», 

XXXIII. «Профилактика энтеровирусной (неполно) инфекции», пп. 2.3, 3.14 Положения об 

Управлении общего образования Администрации города Обнинска, утвержденного 

решением Обнинского городского Собрания № 04-27 от 26 апреля 2022 года, Приказа 

УОО от 31.08.2023 за № 234,  в целях усиления мероприятий по профилактике ЭВИ в 

ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем сотрудникам МБДОУ  

1.1. Усилить контроль: 

- за соблюдением санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов в 

ДОУ; 

- по вопросам обеспечения ДОУ необходимым оборудованием (медицинскими 

термометрами, шпателями, бактерицидными лампами), дезинфекционными средствами, 

средствами личной гигиены); (ответственный: завхоз Старовойтова С.В.) 

- за условиями соблюдения правил личной гигиены воспитанниками  и 

сотрудниками (наличие дозаторов с жидким мылом, бумажных или электрополотенец»; 

(ответственный: завхоз Старовойтова С.В.) 

 - за поставкой пищевых продуктов, в том числе овощей, фруктов в ДОУ 

(ответственный: контрактный управляющий Алешечкина М.В.) 

- за прохождением работниками пищеблоков периодических медицинских осмотров 

в части обследований на носительство кишечных инфекций; (ответственный: завхоз 

Старовойтова С.В.) 

- за осуществлением производственного контроля в том числе с 

использованием лабораторных методов исследований. (ответственный: завхоз 

Старовойтова С.В.) 

1.2. Не допускать прием на пищеблоки овощей и фруктов без 

сопроводительной документации.(ответственный: кладовщик Агафонова Н.И.) 

1.3. Включить в программу производственного контроля в ДОУ дополнительные 

исследования воды бассейнов (при наличии) на энтеровирусы. (ответственный: завхоз 

Старовойтова С.В.) 

1.4. Проводить ежедневные «утренние» фильтры при приеме детей в ДОУ 

(ответственные: воспитатели ) 

1.5. При регистрации случая ЭВИ в коллективе проводить мероприятия согласно 

XXXIII. «Профилактика энтеровирусной (неполно) инфекции», в том числе: 

- организовать наблюдение за контактными детьми с осмотром кожи, 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

слизистой, зева, с измерением температуры тела, с целью ранней диагностики и 

своевременной изоляции заболевших;(ответственные: воспитатели, медсестра) 

- вводить ограничительные мероприятия (вплоть до запрета) на проведение 

массовых мероприятий в образовательном учреждении (ответственный: заведующий) 

1.6. Усилить контроль за соблюдением детьми правил личной гигиены. (ответственные: 

воспитатели, специалисты ) 

 1.7. Проводить гигиеническое воспитание детей по вопросам профилактики инфекционных 

заболеваний. (ответственные: воспитатели, специалисты ) 

1.8. Обеспечить немедленное направление информации о возникновении внештатных ситуаций 

санитарно-эпидемиологического характера в образовательном учреждении в: 

 - Межрегиональное управление № 8 ФМБА России, по электронной почте: fmba-ru008@mail.ru: 

 - Управление общего образования Администрации города Обнинска, по электронной почте: иоо@     

admobninsk.ru. 

1.9. Информацию по выполнению мероприятий предоставить на электронную 

почту Управления общего образования Администрации города Обнинска иоо@ 

admobninsk.ru (с пометкой для Василенко Д.В.), в срок до 06 сентября 2023 

года.(ответственный: звм зав по ВР Алешечкина М.В.) 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий __________________ С.О. Федорова 

 

  

С приказом ознакомлены:   

Старовойтова С.В._______________ 

Алешечкина М.В..____________________ 

Воспитатели, помощники воспитателей: 

 

1 гр____________________________ 

2 гр____________________________ 

3 гр____________________________ 

4 гр____________________________ 

5 гр____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель Фёдорова С.О.8-484-5838808 

 

 

6 гр____________________________ 

6 гр____________________________ 

8 гр____________________________ 

9 гр____________________________ 

10гр____________________________ 

11 гр____________________________ 

Специалисты: 

Казеко П.М._______________________ 

Королева О.С._____________________ 

Бурова Е.Н._______________________ 

Войтова М.Т.______________________ 

Хапилова С.А._____________________ 

Портнягина Н.Ю.__________________ 

Климанова Г.Б.____________________ 

 


